
   

                   クラブ事務局 wwrotary@sweet.ocn.ne.jp         
** 本年度第 5 回例会 2025 年 8 月 6 日（水）12：00～於、サンブレストビル「会議室」 ** 

                                                 

◇プログラム委員長より◇ 暑中お見舞い申し上げます。 中條剛司 

7 月 30 日にカムチャッカ半島付近で M8.7 の地震発生により津波が発生。大小の津波が各地に

押し寄せました。ご当地の方々を始め被災された皆様には心からお見舞い申し上げます。この

ような地震や津波を止めることはできませんが、熱中症を引き起こす猛暑の原因を小さくする

ことは可能です。地球温暖化防止のために【環境保全】に軸足を置いて活動を続けて行きたい

と思います。 

◇会長報告◇                            会長 嶋本寛子 

本日は北野地区ガバナーと木村ガバナー補佐をお招きして例会を開催致します。お暑い中お越

し頂き誠にありがとうございます。また木村ガバナー補佐には過日もご訪問を頂きありがとう

ございました。心より御礼申し上げます。後ほど「ガバナー卓話」を頂戴致します。ガバナー

には、当クラブの長所を感じて頂きながら、足らない部分をご指導頂き、会員に愛される【西

クラブ作り】の参考とさせて頂きたく思います。本日はどうぞよろしくお願い申し上げます。 

国際ロータリー第 2640 地区 北野治義（きたのはるよし）ガバナープロフィール： 

「透明性のある地区事業を重視する」各クラブのメンバーが、地区では今何をしているかが分

かる事を基本に運営したいと思います。地区の事業を各クラブのメンバーに知ってもらう、地

区が今何をしているのか分かるよう風通しの良い地区を目標に挙げたいと思います。 

 

1964 年 3 月 24 日生まれ  

北野鉄工株式会社 代表取締役  

2001 年 1 月 18 日 和泉南ロータリークラブ入会 

2013~2014 年 クラブ会長 

2022~2023 年 第 7 分区ガバナー補佐 

2023~2024 年 第 7 分区ガバナー補佐 

 

◇幹事報告◇                              幹事 石塚宏介 

✧8 月の国際ロータリー為替レートは 1＄＝149 円です。✧湯川会計より本年度予算案のご報告

を頂きました。皆様のご承認をお願い致します。お祝金：和歌山中ＲＣ40 周年、和歌山東南Ｒ

Ｃ55 周年、和歌山南ＲＣ65 周年記念事業✧8月 19 日（火）和歌山県知事・市長の表敬訪問。8

月 24 日（日）クラブ情報規定委員長会議（ホテルアバローム紀の国）、共に嶋本会長が出席下

さいます。どうぞよろしくお願い致します。✧夏の親睦夜間例会は、8 月 27 日（水）18：30～

「心艶」において開催致します。多数ご参加下さるようお願い致します。✧事務局の夏期休業

日は、8 月 13 日（水）～8 月 15 日（金）です。至急のご要件は私までお願い致します。 

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：： 

和歌山西ロータリークラブ   ＴＥＬ／ＦＡＸ ０７３－４３２－１６５４ 

 〒640-8393 和歌山市畑屋敷端ノ丁 34-1 サンブレストビル 3F 305 号室 


